
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
istífMladá Boleslav
"Komenskéhonám. 61, Mladá Boleslav, PSČ 293 01
00238295

DIČ: CZ00238295
zastoupeno: primátorem města
(dále jen „SmMBu)

a

Město Kosmonosy
se sídlem: Debřská 223/1, Kosmonosy, PSČ 293 06
zastoupeno: starostou města
IČO:
DIČ: CZ00508870
(dále jen „Město Kosmonosy“)

(společně dále jen „smluvní stran/1)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odsl. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu:

(dále jen „Smlouva"1)

Preambule

1. Statutární město Mladá Boleslav provádí forenzní identifikační značení kol a
kompenzačních pomůcek, jehož hlavním cílem je snižování míry a závažnosti majetkové
trestné činnosti ve městě, znesnadnění páchání protiprávní činnosti, ochrana jízdních kol a
kompenzačních pomůcek občanů prostřednictvím tohoto nového preventivního prvku a
odrazení potenciálních pachatelů od páchání majetkové trestné činnosti, což zvýší pocit
bezpečí občanů ve městě.

2. Město Kosmonosy má zájem zabezpečit forenzní identifikační značení kol a
kompenzačních pomůcek (dále jen „FIZ") i pro občany města Kosmonosy.

3. Předpokladem pro společný postup při realizaci tohoto nového preventivního prvku je
uzavření této Smlouvy mezi SmMB a městem Kosmonosy, ve které budou upravena
vzájemná práva a povinnosti související s realizací FIZ a stanoven způsob jednání jménem
smluvních stran.

Článek I.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran ke třetím
osobám a k sobě navzájem v rámci realizace FIZ pro občany města Kosmonosy (dále jen
„Předmět smlouvy").

1



Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. SmMB zakoupilo sadu komponentů určenou pro FIZ a zároveň vlastní registraci do
systému Bikeguard, který je evidenčním systém umožňujícím evidenci předmětů
označených v rámci FIZ. Jedná se o systém určený k prvotní evidenci označených
předmětů neviditelným identifikačním značením syntetickou DNA. Systém Bikeguard v
pravidelných intervalech předává vybraná data do národního registru forenzního
identifikačního značení - REFIZ. Ten umožňuje primárně městským a obecním policiím,
ale i dalším orgánům činným v trestním řízení, popř. i fyzickým uživatelům zjistit, kde je
nalezený a označený předmět registrovaný.

2. SmMB bude realizovat pro občany města Kosmonosy vlastní FIZ a zároveň takto
označená kola a kompenzační pomůcky zavede do systému Bikeguard.

Článek III.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od jejího uzavření, pokud si navzájem
smluvní strany neujednají jinak.

2. Smlouva bude rovněž ukončena ztrátou oprávnění SmMB provádět FIZ či zavádět
označená kola a kompenzační pomůcky do systému Bikeguard.

Článek IV.
Podmínky zajištění FIZ

1. Od měsíce června 2021 bude pro občany města Kosmonosy stanoven každoročně v
měsících květen až říjen každý první a třetí čtvrtek v měsíci, jako den, kdy se mohou
v rámci provozní doby od 08:00 hodin do 11:00 hodin a od 12:00 hodin do 15:00 hodin
dostavit ke garážím Magistrátu města Mladá Boleslav (ulice Starofarní č.p. 152 ze strany
od Stavebního úřadu) k označení kola či kompenzační pomůcky, četnost poskytování
služby může být upravena na základě dohody obou smluvních stran v závislosti na zájmu
ze strany občanů města Kosmonosy.

2. Provedení vlastního značení je závislé na počasí, v případě nepříznivého počasí (déšť,
teplota pod 10 stupňů Celsia) nelze značení provádět a bude termín zrušen a jeho zrušení
bude zveřejněno na webových stránkách SmMB: https://www.mb-net.cz/.

3. Objednání k provedení vlastního značení bude probíhat pouze prostřednictvím webových
stránek SmMB, v objednávkovém systému „Forenzní značení jízdních koť' na stránkách
poskytovatele: https://v3.kadlecelektro.cz/obj/index.php?id:=30

4. Informace o způsobu a podmínkách zajištění FIZ zajistí pro své občany město
Kosmonosy svými prostředky s možným odkazem na webové stránky SmMB.

5. Kontaktní osobou za SmMB je paní

2



Článek V.
Náklady FIZ a způsob úhrady plnění poskytované služby

1. Veškeré náklady spojené s přípravou a registrací kol a kompenzačních pomůcek pomocí
FIZ nese SmMB.

2. Město Kosmonosy se bude podílet na úhradě poskytované služby FIZ formou úhrady
částky stanovené za označení jednoho kola nebo kompenzační pomůcky ve výši 250,-Kč
vč. DPF1.

3. V této částce jsou zahrnuty náklady na vlastní pořízení systému FIZ, registraci pomůcky
do systému Bikeguard a další náklady SmMB s poskytovanou službou spojené (zejména
mzdové a materiální).

4. SmMB bude městu Kosmonosy fakturovat měsíčně na základě měsíčního výkazu
realizovaných označení každého kola nebo kompenzační pomůcky občanům města
Kosmonosy, který bude nedílnou součástí faktury vystavené SmMB. První faktura bude
vystavena po uplynutí prvního měsíce provozu služby.

5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude
obsahovat správné údaje či bude neúplný, je smluvní strana oprávněna daňový doklad
vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti SmMB. SmMB je povinno takový daňový doklad
opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě
běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu smluvní straně.

6. Splatnost faktury činí 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného předání faktury
SmMB městu Kosmonosy. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, bude-li
poslední den této lhůty účtovaná Částka,odepsána z účtu jednotlivé smluvní strany ve
prospěch účtu SmMB.

7. V případě prodlení smluvní strany s úhradou faktury je SmMB oprávněno požadovat
úrok z prodlení ve výši dle zákona.

Článek VI.
Uveřejnění v registru smluv

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva, při dodržení podmínek
stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb.. o zpracování osobních
údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č.
340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní SmMB.

3



3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být doplněna nebo měněna pouze očíslovanými písemnými dodatky,
podepsanými všemi smluvními stranami, které poté tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují, že se veškeré spory budou snažit řešit smírnou cestou.
Nebude-li vyřešení sporu možné smírnou cestou, může podat kterákoliv smluvní strana,
návrh (žalobu) na vyřešení sporu k místně a věcně příslušnému soudu.

3. Vztahy smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění a předpisy
souvisejícími, vždy v platném znění.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Město
Kosmonosy obdrží po jednom stejnopisu Smlouvy, SmMB obdrží po dvou stejnopisech
Smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem;
Smlouva nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou
smluvních stran a není jednostranně nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz
svého souhlasu tuto rámcovou dohodu obě smluvní strany potvrzují svými podpisy.

4



DOLOŽKA

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 84,
odst. 2., písni, r) zákona o obcích schváleno Zastupitelstvem města Mladá Boleslav usnesením
č. 3694 ze dne 28.6.2021

V Mladé Boleslavi dne 29.6.2021

odbor bezpečnosti a prevence kriminality
Magistrálměsta Mladá Boleslav


